愛用している「マイサステナ商品」アンケートのお願い

2025年 9月吉日

ご関係者各位

株式会社オルタナ

サステナブル★セレクション事務局

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。

このたび、10月 2日（木）～4日（土）の 3日間、東京・浜松町で「第 3回サステナブル★セレクション

EXPO2025in東京」を開きます。環境・社会に配慮したサステナブルな製品・サービスの展示・販売・商談

会です。オーガニックライフスタイル EXPO と同時開催し、約 2万人の来場を見込んでおります。

弊社企画のブースでは、「サステナ担当者・有識者に聞く、おすすめの『サステナ商品』」として、サス

テナビリティに関わる方が愛用している、おすすめのサステナブルな製品やサービスを、展示でご来場

者にご紹介する予定です。

つきましては、ご多用の折大変恐れ入りますが、本アンケートにお答えいただけますと幸いです。アン

ケートにご回答いただいた皆様には、後日ご回答結果を共有させていただきます。

記

■おすすめのサステナ商品アンケート

https://www.alterna.co.jp/160982/ （所要時間： 3分程度）

■アンケート結果の使用方法予定

１．イベント「第 3回サステナブル★セレクション EXPO2025in東京」での展示

オルタナ企画ブース（４㎡）の壁に、紙もしくはパネルで印刷の上、展示予定です。

ご来場者のおすすめ商品も紙やシールに書いていただき、壁に展示していきます。

２．オルタナオンラインに掲載

ご回答内容を記事にまとめ、オルタナオンラインでも見られるようにいたします。

■EXPO開催概要

名称： 第 3回サステナブル★セレクション EXPO2025in東京

開催趣旨：全国のサステナブルな製品/サービスを支援し、社会やマーケットでの存在感を

更に高めること」

と き： 2025年 10月 2日（木）3日（金）４日（土）／3日間開催 10:00～17:00

ところ： 東京都立産業貿易センター浜松町館

主催： 一般社団法人サステナ経営協会

共催： 株式会社オルタナ、一般社団法人オーガニックフォーラムジャパン

後援：環境省、消費者庁   協賛：西武信用金庫

https://www.alterna.co.jp/160982/

同時開催：第 10回 オーガニックライフスタイル EXPO EAST in 東京 2025

入場料：サイトからの事前登録で入場料 1000円が無料になります。（9月 30日まで）

URL： https://www.alterna.co.jp/sustainable_selection/expo/

■EXPO内イベントのご紹介

名称：サステナブル★セレクション 2025三つ星選考会／ユース賞発表・表彰式／二つ星・三つ星発表・

表彰式

未来に選ばれるブランドを選定する「サステナブル★セレクション」。オルタナ編集部が、これまで 224件

を選定しました。一つ星は「製品・サービスが、持続可能な社会づくりに貢献していること」、二つ星は「一

つ星に加え、取り扱う企業・組織がサステナブル経営に取り組んでいること」、三つ星は「二つ星の中か

ら特に大きな社会的インパクトを生み出していること」を表します。当日はエントリーした二つ星の企業が

プレゼンテーションし、三つ星を選考します。また、学生が選んだエシカル/サステナブルな製品・サービ

スや企業の取り組み事例を、「オルタナ・ユース賞」として発表します。ぜひ会場にお越しください。

【エントリー企業】 ※社名（五十音順）/「製品・サービス名」

・株式会社アシックス「SKYHAND OG（スカイハンド オージー）」

・キンコーズ・ジャパン株式会社「おきあがみ」

・株式会社 JTB「SICS（シックス）サステナブルラウンジ/クセモノズ」

・株式会社スーパーホテル「CO2実質ゼロ泊」

・株式会社 storage「haCo ヴィーガンオイル」

・デコボコベース株式会社「児童発達支援『ハッピーテラス』ほか」

【プログラム】

と き： 2025年 10月 3日（金）10:30～15:00  ところ：EXPO同会場 4F第 2会議室

第１部 10:30～12:00 三つ星選考会（エントリー企業のプレゼン）

第２部 13:00～14:00 オルタナ・ ユース賞発表・表彰式

第３部 14:00～15:00  二つ星・三つ星発表・表彰式

詳細・お申込みはこちら⇒ https://peatix.com/event/4534737/

以上

https://www.alterna.co.jp/sustainable_selection/expo/
https://peatix.com/event/4534737/